

Ansökan om särskild variant för gymnasieskolan

Sökande

Huvudman för utbildningen

Sökandes huvudman	Strömma Naturbrukscentrum
Enskild huvudman	Ja
Sökande huvudmans organisationsnummer	559048-8465
Sökande huvudmans e-post	jonas.bodnhem@hushallningssallskapet.se;jonas.bodnhem@hushallningssallskapet.se
Utdelningsadress	Box 5007
Postnummer	514 05
Postort	Långhem

Skola

Skolans namn	Strömma Naturbrukscentrum
Utdelningsadress	Strömmaskolan
Postnummer	511 99
Postort	Sätilla
E-post	marie.poldahl@strommanaturbruk.se
Kommun	Mark

Kontaktperson

Namn	Marie Poldahl
E-post	marie.poldahl@strommanaturbruk.se
Telefon (dagtid)	030147501

Ansökan

Tidigare erfarenhet av utbildning med motsvarande innehåll

Skolan har efter 2011 bedrivit utbildning med motsvarande innehåll	Ja
Sedan vilket år	2019
Antal elever som totalt har antagits till utbildningen	28
Procent av antagna elever som efter tre år lämnat utbildningen med gymnasieexamen	100

Tidigare särskild variant

Skolan har efter 2011 bedrivit utbildning med motsvarande innehåll Nej

Beskrivning av utbildningen

Särskild variant inom program Naturbruksprogrammet
 Den särskilda varianten är inom Nej
 det estetiska området
 Typ av avvikelse från nationellt program Inom utrymmet för inriktning och programfördjupning

Utbildningens syfte och mål

Utbildningens syfte och innehåll Utbildningens syfte är att bidra till att lösa det stora underskottet på utbildade djurskötare inom lantbruket. Vi använder ämnen som finns inom programfördjupningen i naturbruksprogrammet. Vi har flera års erfarenhet av denna utbildning. Tyvärr fungerar det inte inom kommande regelverk vilket gör att vi söker Djur Special som särskild variant. Vi införde Djur special då branschens företrädare såg en mycket stor brist på arbetskraft med gott djuröga för i huvudsak arbete som djurskötare. Samtidigt efterfrågade många elever att få läsa om fler djurslag. Sedan starten 2019 har vi sett många elever påbörja utbildningen med ett intresse för sällskapsdjur men att intresset för lantbrukets djur har växt sig starkt under utbildningen. Detta är en möjlighet för eleverna med ett djurintresse att upptäcka nya djurslag som de har begränsad erfarenhet av. I denna variant läser eleverna nivå 1 - 2 i de djurkurser som erbjuds inom naturbruksprogrammet. De erbjuds Grundkurs i läkemedelshantering

Mål för utbildningen Målet är att utbilda kompetent arbetskraft med en bred kunskap om djur och djurskötsel. Utbildningen har ett innehåll som möter näringsens behov av djurskötare eller djurvårdare och samtidigt attraherar en stor elevgrupp. Efter utbildningen är möjligheter till arbete i branschen mycket goda. Vi släppte ut de första studenterna från Djur Special 2022. Vi ser att majoriteten påbörjar arbete som djurskötare inom lantbruk. Övriga har valt att läsa vidare eller arbeta med andra djur. 100% av eleverna som avslutat utbildningar har tagit gymnasieexamen. I dag har vi 36 elever som läser Djur special, fördelat över årskurserna. För elever som siktar mot veterinär är det till stor nytta att ha kunskap om många djurslag. I förlängningen kan det avhjälpa den brist som finns på stordjursveterinärer. Skolan erbjuder alla elever att välja till ämnen för naturvetenskaplig behörighet. Strömma har egen veterinärklinik där eleverna arbetar tillsammans med vår veterinär.

Lokal eller regional efterfrågan på kunskaper som utbildningen ger

Redogörelse för den lokala eller regionala efterfrågan på de kunskaper som utbildningen ger Det finns ett stort behov av djurskötare i branschen. Förr täcktes detta behov av ungdomar med erfarenhet från lantbruk. Nu är antalet lantbruk betydligt färre och de allra flesta elever saknar erfarenhet av lantbruk. Ungdomsbarometern visar årligen att ett stort intresse bland 15-åringar är

just djur. Det handlar då främst om katter, hundar och hästar. En del av dessa fångas upp av djurvårdsinriktningen, som är klart största inriktning inom naturbruksprogrammet. Dock går de flesta av dessa djurvårdselever på skolor som saknar lantbruksdjur. På vår skola finns många djurslag och vi har genom utgång Djur special släppt ut studenter sedan 2022 som både har ett genuint djurintresse och ett stort kunnande. De flesta eleverna blir erbjudna fast anställning redan innan de är klara med sin utbildning, de flesta som djurskötare inom lantbruk.

Uppgift om kostnaden för utbildningen

Beräknad utbildningskostnad per elev och läsår	284200
Skillnad mot riksprislista	Utbildningen har samma kostnader som lantbruksinriktningen och ligger därför på rikspris för inriktning Lantbruk.

Elevprognos

Beräknat antal elever

Årtal	År 1	År 2	År 3
2026	16	-	-
2027	16	15	-
2028	16	15	15

Beskrivning av vad elevprognosen grundar sig på	Vi har sedan 2019 haft många sökande till Djur Special. Skolan är belägen nära stora befolkningscentrum och inga genomförda undersökningar tyder på att djurintresset hos unga minskar. Vi tror att utbildningen kommer bli mer populär som särskild variant eftersom vi då får möjlighet att styra, utifrån branschens behov, vilka ämnen som skall ingå. Vi tar med i beräkningen att någon elev kan välja att avsluta utbildningen under årskurs 1. Detta utifrån vår erfarenhet att bedriva naturbruksutbildning där merparten av eleverna bor på elevhem.
---	--

Antagning

Särskilda förkunskapskrav kommer att tillämpas	Nej
Förutom betygen kommer kompletterande urvalsgrunder att användas	Nej

Skolans resurser

Lärreresurser	Eftersom vi har inriktningarna hästhållning, lantbruk och djurvård bedriver vi redan undervisning med legitimerade lärare i samtliga ämnen. De flesta av våra yrkeslärare har både lärarutbildning och yrkesexamen som veterinär, agronom, lantmästare eller hippolog. Strömma
---------------	--

Naturbrukscentrum har en god målpuppfyllelse och har under de senaste åren legat högre än riksnittet både gäller andel elever med gymnasieexamen, elevernas meritvärde samt andelen legitimerade lärare. 2023 gjorde Skolinspektionen en planerad kvalitetsgranskning med mycket gott resultat. Strömma Naturbrukscentrum bedriver utbildning på Strömma Egendom. På skolan finns stallar med produktionsdjur (mjölkkor och får) samt flera djurhus med sällskapsdjur samt stallar för både skolans och elevernas hästar. Vårt skoljordbruk drivs i egen regi och består av 260 ha åkermark och beten. Strömma ägs av Hushållningssällskapet och har därigenom nära kontakt med försöksverksamheten och rådgivningen som sker på Rådde Gård i Långhem.

Lokala förutsättningar Strömma Naturbrukscentrum ligger mellan två större städer, Göteborg och Borås. För många unga som växer upp i städer är kunskapen om lantbruk och lantbruksdjur låg vilket gör att ett möjligt intresse inte har kunnat väckas. För dessa elever är steget att välja naturbruksprogrammet stort och då är oftast inriktning djurvård det minst kontroversiella. Vi ser att intresset för lantbrukets djur väcks hos många elever varje år. Detta gäller både för elever som vill gå rakt ut i arbetslivet och hos de som vill studera vidare. Vi har genomfört utbildningen inom ordinarie regelverk, först på inriktning Lantbruk och nu på inriktning Djurvård. Detta har blivit svårare med förändringar som skett i gällande regelverk och genom gymnasiereformen anser vi att vi inte kan genomföra utgången på ett tillfredsställande sätt.

Arbetsplatsförlagt lärande

Beskrivning av arbetsplatsförlagt lärande

Vi har byggt upp ett stort nätverk av lämpliga platser inom branscherna. Vi har inga svårigheter att hitta utvecklande APL-platser. Vi arbetar systematiskt med uppföljning och utveckling av den arbetsplatsförlagda delen av utbildningarna. När elever från Djur Special gjort APL inom lantbruk är både APL-värdar och elever mycket nöjda. Många har erbjudits arbete efter avslutad utbildning.

Ämnen och nivåer inom det utrymme som motsvarar inriktning och programfördjupning

Befintligt ämne och nivå

Ämne	Nivå	Poäng	Valbar
Djurhållning – lantbruksdjur	Nivå 1	100	Nej
Lantbruksdjur	Nivå 1	100	Nej
Maskiner och teknisk utrustning inom naturbruk	Nivå 1	100	Nej
Växtodling	Nivå 1	100	Nej
Djurvård inom djurens hälso- och sjukvård	Nivå 1	100	Nej
Djurvård inom djurens hälso- och sjukvård	Nivå 2	200	Nej
Hästkunskap	Nivå 1	100	Nej
Hundkunskap	Nivå 1	100	Nej
Lantbruksdjur	Nivå 2	100	Nej
Sällskapsdjur	Nivå 1	200	Nej

Bifogade dokument

- AgarOchLedningsprovningAvvikelser.pdf
- Registreringsbevis - 559048-8465.pdf
- Underskrift ansökan.pdf
- Utlåtande från branschen.pdf
- Årsredovisning Strömma 2023 sign.pdf
- utlåtande lokalt programråd.pdf